GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, para que realize a manutenção

nos bueiros próximos a ponte de Anchieta.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços, Sr. Robson Lorencini Ceccon, para que

realize a manutenção nos bueiros próximos a ponte de Anchieta.

A seguinte indicação é necessária devido, a certos riscos que estão sendo constantes

como: veículos furando pneus, pessoas caindo de bicicleta e crianças sofrendo quedas.

Recentemente, foi colocado um cone de sinalização, mas essa medida é insuficiente para

garantir a segurança de quem transita pela área.

Além disso, o fluxo de pessoas no local é muito intenso, principalmente devido á

proximidade com uma distribuidora, um mercado, escola de inglês e uma academia de jiu-

jitsu.

Portanto, uma vistoria técnica e as providencias cabíveis com a maior brevidade possível,

a fim de garantir a segurança e a mobilidade de todos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 22 de maio de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003600310039003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 22/05/2025 16:04

Checksum: 44F3E514AEB2A463A5010C7B219014B3C31BCF5E0B9888F83063F706F9C06A8C

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.